
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664   79Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

EXTRATO DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA N° 
04/2018/MP/PJSGA

O Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia torna público 
o Termo de Ajustamento de Conduta nº 04/2018-MP/PJSGA, 
fi rmado com os seguintes órgãos: empresas farmacêuticas 
do Município de São Geraldo do Araguaia e o Presidente do 
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Pará, encontrando-
se à disposição na Promotoria de Justiça de São Geraldo do 
Araguaia, situada na Avenida Presidente Vargas, nº 323, Bairro 
Centro, Cep 68.570-000 – Pará – Fone/Fax: (94) 3331-1110. 
TAC: Garantir a presença de profi ssionais farmacêuticos nas 
farmácias privadas do município de São Geraldo do Araguaia-PA.
 Erick Ricardo de Souza Fernandes – Promotor de Justiça

Protocolo: 341712
PORTARIA N.°428/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:
NOME PERÍODO
ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 19 a 21/03/2018
ANGIE YEDA PINTO DO NASCIMENTO 12 a 20/03/2018
CARLOS ALBERTO DA COSTA SOLANO 04 a 06/04/2018
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO 
PEREIRA DA SILVA 12 a 13/03/2018

DEISE MARIA ANDRADE VIANA 
LINDOLFO 26 a 28/03/2018

DILAELSON REGO TAPAJOS 23 a 26/03/2018
ELIANE ASSIS DE ALBUQUERQUE 
RUSSILLO 22 a 23/03/2018

EVANDRO JOSE DA CONCEICAO 
MIRANDA 09 a 23/04/2018

FABIO MIRANDA DOS SANTOS 01 a 03/03/2018
LEIDIANE DINIZ PINHEIRO 04/04 a 03/05/2018
LILA MELLO E SILVA GUIMARAES 
RENDEIRO 21 a 22/03/2018

LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 04 a 06/04/2018
MARIA DO SOCORRO BRAZ DE MOURA 21 a 22/03/2018
PATRICIA GUEDES DO VALE 09 a 13/04/2018
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 19 a 25/03/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de junho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.°481/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:
NOME PERÍODO
ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS 
ANJOS 26/01/2018

IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 04/10/2017
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 31/01 a 01/03/2018
SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 21 a 23/01/2018
PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES 
JUNIOR 10 a 11/01/2018

VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 07/02/2018
VICTORIA CRISTINA SILVA VILHENA 16/02/2018
VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 08 a 09/02/2018
WALDIR SANTOS BRITO JUNIOR 27 a 31/10/2017
WILSON DE OLIVEIRA 07 a 21/01/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de junho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°512/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro 
de 2018,

R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:
NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 16/04/2018
ANDERSON LEANDRO DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 23/04/2018

BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY 
CORREA 24/05/2018

DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 23/03/2018
FRANCYNETE MELO E SILVA 11/04/2018
GIULIANO CEZAR GONCALVES 23/05/2018
GLENDA DOS SANTOS SANTANA 17/05/2018
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 26/04/2018
JULIETA MARIA AMORIM DANIN 27/04/2018
SILVIA MENDONCA TEIXEIRA 08/05/2018
TATIANA MONTIBELLER PAIXAO 13/04/2018
THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 22/05/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de julho 2018.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.°513/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALEXANDRE AUGUSTO FERRAZ BEZERRA 07/06/2018
ANDRE LEAO ROCHA 19/06/2018
ANDREA RIBEIRO MOTA 08/06/2018
BIANCA VASCONCELOS WANDERLEY CORREA 30/05/2018
EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 11/06/2018
ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 23/03/2018
HELOISA HELENA LEAL VIDAL 13/04/2018
JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 06/04/2018
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO 25/04/2018
MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 12/06/2018
MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO 
CAVALCANTE 11/06/2018

RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 11/06/2018
RODOLFO SOEIRO DA SILVA 18/06/2018
SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 13/04/2018
SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE 
ANDRADE 30/04/2018

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 24/04/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de julho 2018
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.°514/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

JOSE AUGUSTO SOARES DO AMARAL 18 a 25/06/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

PORTARIA N.°536/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,

R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Licença 
Casamento, com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE 
AZEVEDO 08 a 15/06/2018

MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA 08 a 15/06/2018
RUINALDO JULIO MAUES MORAES 01 a 08/06/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho  de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
PORTARIA N.°537/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
DEBORAH MAIA CRESPO 17/01/2018
HELOISA HELENA FEIO RAMOS 15/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°538/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

KARIN DOS SANTOS WERNER 07 a 14/02/2018

KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 18/01/2018

KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 23/01 a 21/02/2018
KELLE CRISTINA FORTUNATO DA 
COSTA 13/12/2017

KATIA JORDY FIGUEIREDO 15/12/2017

ORIVALDO PEDRO DE LIMA 13/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°538/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
KARIN DOS SANTOS WERNER 07 a 14/02/2018
KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 18/01/2018
KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 23/01 a 21/02/2018
KELLE CRISTINA FORTUNATO DA 
COSTA 13/12/2017

KATIA JORDY FIGUEIREDO 15/12/2017

ORIVALDO PEDRO DE LIMA 13/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de julho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 341423


